Ata nº. Dez

Aos dezassete dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, reuniu o

executivo da Junta de Freguesia, na sua Sede, estando presentes os senhores

Fernando Araújo, Presidente, João Paulo Fernandes, Secretário, Maria Helena

Rodrigues, Tesoureira, e os vogais Antero Antunes e Nuno Morais.

Aberta a reunião, o secretário procedeu à leitura da ata da reunião anterior.

Ponto um - Informações do Sr. Presidente sobre obras executadas:

Limpeza do acesso ao salão de festas de Godinhela;

Limpeza dos arruamentos do Espinho;

Limpeza dos arruamentos da urbanização da Cova da Ponte e rua da Mesura.

Ponto Dois - correspondência recebida:

Município de Miranda do Corvo:

Colocação de manilhas no largo do Rossio, na Pereira;

Correio Eletrónico:

Município de Miranda do Corvo:

Carta aberta aos presidentes de Câmara;

Ata da reunião da comissão toponímica;

Novos fitados Eng. Informática – David Figueiredo Ferrugento:

Pedido de apoio para carro da queima das fitas;

Aguarda deliberação.

Ponto três – Correspondência Enviada:

Município de Miranda do Corvo:

Ofício nº 27 – Pedido de colocação de espelho ótico, na rua da Ramalheira, Espinho;

Ofício nº 28 – Atribuição de nome de rua.

Ofício nº 29 – Pedido de mudança de poste.

Ofício nº 30 – Pedido de mudança de poste.

Ofício nº 31 – Pedido de mudança de poste.

Imprensa:

Sem registo.

Ponto quatro – Outras deliberações:

Foi deliberado mandar executar 500 bonés à empresa Publiseg;

Foi deliberado mandar executar decoração interior do stand da expomiranda à empre-

sa Publiseg.

Em todas as deliberações onde não esteja registado expressamente o contrário, en-

tendem-se estas, como tomadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião da qual vai ser lavrada a

presente ata que, depois de lida e aprovada vai ser assinada por todos os presentes.